1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI Nº 131 DE 2019.

                    “DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL ÀS ESTRADAS QUE ATRAVESSAM O ASSENTAMENTO 12 DE OUTUBRO NO HORTO VERGEL”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º – Ás Estradas Municipais que atravessam o assentamento 12 de outubro no Horto Vergel, passam a ser denominadas conforme lista abaixo:

	MMR
	Nomenclatura

	091
	Estrada dos Alecrins

	107
	Estrada12 de Outubro

	095
	Estrada das Hortênsias

	096
	Estrada das Magnólias

	110
	Estrada das Rosas

	104
	Estrada dos Lírios

	097
	Estrada das Melissas

	092
	Estrada dos Pingos de Ouro

	098
	Estrada das Azaleias

	103
	Estrada das Flores de Maio

	Centro
	Agrovila das Primaveras

Art. 2º – Está lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Revogam-se às disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 01 de outubro de 2019.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

JUSTIFICATIVA

Ocorre que fora relatado tanto por moradores quanto pelos Técnicos do ITESP sobre a necessidade de se nomear as ruas para facilitar o acesso tanto de ambulâncias quanto polícia ao assentamento.
Fazendo levantamento sobre essa situação constatou-se que, as Estradas pertenciam a gleba do Estado e que necessitam  de
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg